PAGE
2

	СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА
РЕШЕНИЕ

	от
	08.04.2019
	№
	79

	г. Кадников

	О разграничении полномочий органов местного самоуправления городского поселения города Кадникова в области обращения с твердыми коммунальными отходами

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления на территории городского поселения города Кадникова, предусмотренных Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области, на основании Устава города Кадникова, Совет РЕШИЛ:
1. Установить, что Советом города Кадникова в области обращения с твердыми коммунальными отходами осуществляются следующие полномочия:

1) организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
2. Установить, что администрацией города Кадникова в области обращения с твердыми коммунальными отходами осуществляются следующие полномочия:

1) создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

2) определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города                                                                                М.Г. Корзников